
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: DELIBERA DI PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA DI UN COMPONENTE DELL’O.I.V. E 

CONTESTUALE NOMINA DEL COMPONENTE SOSTITUTO. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si prende atto della rinuncia all'incarico del 

componente Presidente dell'O.I.V.; contestualmente si provvede alla designazione del componente con 

funzione di Presidente e alla nomina del nuovo componente sostituto.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. del 27 ottobre 2009, n. 150 presso ogni Amministrazione Pubblica 

devono essere garantite le funzioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance, 

tra cui lo svolgimento di attività di monitoraggio del funzionamento complessivo del sistema della 

valutazione, della trasparenza e dell’integrità dei controlli interni;

 in applicazione del succitato decreto, questo Istituto ha provveduto con deliberazione del Direttore 

Generale n. 87 del 9/02/2021 a nominare i componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

per il triennio 2021 – 2023;

PRESO ATTO che:

 con lettera prot. n. 21059 del 3/11/2023 è pervenuta da parte della componente dell’O.I.V. con 

funzione di Presidente, dott.ssa Antonella Messori, la dichiarazione di dimissione dall’incarico 

anticipatamente rispetto all’ormai prossima scadenza dell’Organismo;

CONSIDERATO che:

 in sostituzione del componente dimissionario, il Direttore Generale ha individuato la dott.ssa Daniela 

D’Angela, iscritta nella fascia n. 2 nell’elenco nazionale degli iscritti all’O.I.V. con il numero 6490 

dal 16/06/2021, idonea all’incarico di componente sostituto a seguito della procedura selettiva, fino 

alla scadenza della durata legale dell’attuale composizione;

 la dott.ssa Daniela D’Angela si è resa disponibile a ricoprire l’incarico di cui sopra per tutta la durata 

legale residua dell’Organismo, ovvero fino al 9/02/2024;

VISTO che:

 l’incarico di Presidente di O.I.V, ai sensi del comma 6 dell’art. 7 del D.P.C.M. del 22 dicembre 2016, 

nelle amministrazioni con più di duecentocinquanta dipendenti può essere affidato esclusivamente a 

soggetti iscritti nella fascia professionale n. 3 nell’elenco nazionale degli iscritti all’O.I.V.;

TENUTO CONTO che:

 il dott. Ubaldo Scardellato, componente dell’Organismo, è iscritto nella fascia n. 3 nell’elenco 

nazionale degli iscritti all’O.I.V. con il numero 4237 dal 18/01/2019, e ha pertanto i requisiti per 

l’affidamento dell’incarico di Presidente;

VISTO il D. Lgs. 27 dicembre 2009, n. 150;

VISTA la D.G.R.V. 6 novembre 2012, n. 2205;

VISTA la Delibera ANAC Civit 27 febbraio 2013, n. 12;

VISTA la D.G.R.V. 16 febbraio 2016, n. 140;

VISTO il D.P.R. 9 ottobre 2016, n. 105;

VISTO il D.P.C.M. 22 dicembre 2016;

VISTO il Decreto del Dipartimento della Funzione Pubblica 6 agosto 2020.

Tutto ciò premesso, si propone l'adozione del conseguente provvedimento sotto riportato.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto delle dimissioni anticipate della componente con funzione di Presidente dell’O.I.V., 

dott.ssa Antonella Messori;

2. di designare la dott.ssa Daniela D’Angela quale nuovo componente dell’Organismo fino alla scadenza del 

triennio 2021-2023;

3. di designare il dott. Ubaldo Scardellato, attuale componente iscritto nella fascia 3 dell’elenco nazionale 

degli iscritti all’O.I.V., quale Presidente dell’Organismo fino alla data del 9/02/2024;

4. di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane di dare attuazione al presente provvedimento;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


